Товарищество собственников жилья

«Удальцова 79-81»

Россия, город Москва, ул. Удальцова, д. 79

ОГРН: 1047796176592, ИНН: 7729504859, КПП: 772901001
ПРОТОКОЛ № 11/2017
заседания Правления ТСЖ «Удальцова 79-81»

          г. Москва                                                                                                                  09 августа 2017 года

Полное фирменное наименование: Товарищество собственников жилья «Удальцова 79-81».

Время начала заседания: 20 ч. 15 мин.

Время окончания заседания: 21 ч. 45 мин.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Удальцова, дом 79, комната Правления.

Присутствовали: 5 членов Правления ТСЖ «Удальцова 79-81» из 9 (согласно листу регистрации).

Правление правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Текущее финансовое состояние ТСЖ
2. Взаимодействие ТСЖ с подрядными организациями: ООО «Жилищным сервисом», ЧОП

3. Вопрос оплаты работы Председателя ТСЖ

4. Выполнение решения общего собрания членов ТСЖ: выкуп нежилых помещений для нужд ТСЖ.
5. Состояние придомовой территории МКД.
6. Разное

1. По первому вопросу: председатель Правления ТСЖ - Железняк И.Н.  информировал, что:

· текущее финансовое состояние ТСЖ стабильное, долгов перед сторонними организациями нет;

· всего на счетах ТСЖ (текущий счет + спец. счет «капитального ремонта») порядка 19 млн.руб.;

· накопления на счете «капитального  ремонта» составляют  порядка 13 млн.руб., необходимо выносить на общее собрание в марте –апреле 2018 г. вопрос  проведения капитального ремонта в рамках имеющихся средств, определив приоритетные направления работ (например, ремонт деформационного шва и проч.);
· ведется активная работа с должниками: по жилым помещениям - 5 дел по жильцам-неплательщикам находятся в суде, еще 4 неплательщика погасили долги после предсудебной претензии;

по нежилым помещениям – злостными неплательщиками продолжают оставаться: департамент гаражного строительства г.Москвы (машиноместа), Москва (нежилое помещение в паркинге), стоматология (79 дом), ИП Ветхов (79 дом).
     Голосование: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

     Принятое решение:
· принять к сведению информацию о текущем финансовом положении ТСЖ;
· продолжать активную работу с должниками;
· на следующее общее собрание собственников 92018 год) подготовить предложения по проведения капитального ремонта в МКД в рамках накопленных средств на специальном счете ТСЖ.
2. По второму вопросу: председатель Правления ТСЖ - Железняк И.Н. рассказал о взаимоотношениях ТСЖ с подрядными организациями:

· ООО «Жилищный Сервис» - высказываются претензии по качеству их работ, руководство и работники компании не проявляют инициативу в обслуживании домов, при любой возможности стараются переложить ответственность на ТСЖ; в результате их ненадлежащего отношения к обслуживанию наших домов может возникнуть опасность своевременной не сдачи домов к отопительному сезону, либо оштрафованы со стороны Мосжилинспекции. Всё это – дополнительные аргументы в пользу ранее обсуждавшейся темы изменения договора с данной эксплуатирующей компанией. При этом все действия со стороны ТСЖ должны быть продуманные, без ущерба для наших домов. На первом этапе предлагается пригласить на постоянную работу в штат ТСЖ главного инженера, исключив эту статью расходов из договора обслуживания с ООО «Жилищный Сервис».
· ЧОП – работа сотрудников ЧОП, охраняющих наши дома, на текущий момент признана удовлетворительной, однако, существуют проблемы внутри их организации, как то – неоднократные  задержки выдачи зарплаты сотрудникам со стороны руководства ЧОП, что в результате негативно отражается на их отношении к своим обязанностям. В связи с этим поступило предложение провести переговоры с руководством ЧОПа и по результатам принять решение о расторжении договора или продление его на других условиях.
       Голосование: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голос, «воздержались» - 0 голосов.

       Принятое решение:

· Поручить Председателю Правления Железняку И.Н. провести переговоры с генеральным директором «Жилищного Сервиса» по рассмотрению нового договора по эксплуатации наших МКД;
· Поручить Председателю Правления Железняку И.Н. провести переговоры с генеральным директором ЧОП по вышеуказанным вопросам.
3.  По третьему вопросу: член правления ТСЖ - Бугаенко И.И. обсудил с членами Правления, что Председателем ТСЖ ведется огромная единоличная работа по организации функционирования всего «организма ТСЖ», регулярное взаимодействие с подрядными организациями, собственниками помещений, арендаторами помещений в МКД, представителями гос. учреждений, решение постоянно возникающих оперативных вопросов, что занимает много времени и сил. Следует отметить, что работа ведется безвозмездно. Бугаенко И.И. выступил с предложением вынести на очередное общее собрание членов ТСЖ вопрос оплаты работы Председателю ТСЖ.
       Голосование: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

       Принятое решение:
·    вынести на очередное общее собрание членов ТСЖ вопрос оплаты (вознаграждение) работы Председателю ТСЖ.
4. По четвертому вопросу: председатель Правления ТСЖ - Железняк И.Н. рассказал о ходе выполнения решения общего собрания членов ТСЖ по выкупу нежилых помещений у ССК. Общая сумма выкупа по договоренности сторон составляет 3,5 млн.руб., оплата будет производиться по отдельному договору купли-продажи поэтапно – 2 млн.руб. за нежилые помещения 79 дома и 1,5 млн.руб. за нежилые помещения 81 дома. Есть предложение (от ТСЖ) оформлять сделку через нотариуса (как гаранта сделки).  Продолжается процесс переговоров и сбор документов по данному вопросу.
       Голосование: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

       Принятое решение:
· Поручить Железняку И.Н. исполнить решения общего собрания по выкупу нежилых помещений у ССК, выбрав наиболее приемлемую и безопасную схему проведения сделки.
5. По пятому вопросу:   председатель Правления ТСЖ - Железняк И.Н. рассказал о состоянии придомовой территории и попросил всех членов Правления дать свои предложения по дальнейшему оформлению придомовой территории и приведению её к максимально комфортному состоянию. Для этого, кроме предложений о посадке тех или иных растений, надо принять решение, кто в дальнейшем будет обслуживать нашу придомовую территорию – либо садовник, специализированная фирма по озеленению.
      Голосование: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голос, «воздержались» - 0 голосов.

      Принятое решение:

· Поручить Управляющей ТСЖ Евтюхиной Т.В. подготовить предложения по обслуживанию придомовой территории ТСЖ, рассмотрев при этом вопрос найма опытного садовника, либо заключение договора со специализированной компанией. Предложения по данному вопросу предоставить на рассмотрение следующего Правления.
6. По шестому вопросу: члены Правления обсудили факты вандализма в подьездах наших домов, неоднократные случаи разбивания балконных дверей, битья стекол, что влечет немалые финансовые затраты ТСЖ на восстановление имущества. В целях борьбы с вредителями, а также охраны общедомового имущества поступило предложение об установке видеокамер в лифтовых холлах домов.
      Голосование: «за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

      Принятое решение:
· Поручить Управляющей ТСЖ Евтюхиной Т.В. согласовать с компанией, обслуживающей работу видеокамер в наших МКД, предварительный расчет установки видеокамер в лифтовых холлах наших домов и предоставить информацию на рассмотрение следующего Правления.
                      Председатель Правления:                        ____________ / Железняк И.Н.
                                Секретарь правления:                              ____________ / Черняк Н.В.
1